
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
 

 

 
 

 

Н А К А З 
«___»____20____р.                                                                                       № 

м. Тернопіль 
 

 

 

Про стан імунопрофілактики дитячого 

населення області та виконання наказів  

Міністерства охорони здоров’я України  

від 11.08.2014 року № 551 і від 18 травня 

2018 року № 947  
 

Заслухавши інформацію про стан імунопрофілактики дитячого населення 

області та виконання наказів Міністерства охорони здоров’я України                                      

від 11.08.2014 № 551 „Про удосконалення проведення профілактичних щеплень в 

Україні” та від 18 травня 2018р. № 947 „Про внесення змін до Календаря 

профілактичних щеплень в Україні”, слід зазначити, що виконання запланованих 

обсягів профілактичних щеплень залишається недостатнім.   

В порівнянні з аналогічним періодом 2019 року відмічається низьке 

виконання імунізації по всіх видах щеплень, зниження складає                                                      

в межах 12,3%  - 37,9%. 

Враховуючи епідемічну ситуацію в області із захворюваності на 

коронавірусну інфекцію COVID-19 та з метою забезпечення проведення 

профілактичних щеплень населенню  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Взяти до відома інформацію про стан імунопрофілактики дитячого 

населення області та виконання наказів Міністерства охорони здоров’я України                                      

від 11.08.2014 № 551 „Про удосконалення проведення профілактичних щеплень в 

Україні” та від 18 травня 2018р. № 947 „Про внесення змін до Календаря 

профілактичних щеплень в Україні”. 

2. Начальникові відділу охорони здоров`я та медичного забезпечення 

Тернопільської міської ради Даньчаку Василю, керівникам закладів охорони 

здоров’я області: 
 

 

 

Управління охорони здоров’я Тернопільської облдержадміністрації 

№ 634/11-06 від 10.11.2020 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000075CE2E005D358200  

Підписувач Ярмоленко Ольга Маркіянівна 

Дійсний з 11.03.2020 0:00:00 по 11.03.2022 0:00:00 

 

Н4ВВzВВD2<t4>О   
 

 



2 

 

2 

 

1) здійснити коригування обсягів профілактичних щеплень на 2020 рік до                     

08 листопада 2020 року; 

2) забезпечити належне використання імунобіологічних препаратів 

відповідно до інструкції з їх використання в умовах недостатнього забезпечення, в 

тому числі АКДП та ОПВ; 

3) подавати щомісячно до 5 числа в комунальне некомерційне підприємство 

„Тернопільський обласний центр громадського здоров’я” Тернопільської обласної 

ради інформацію про проведені профілактичні щеплення з порушенням Календаря 

профілактичних щеплень, зокрема проти пневмококової інфекцій, грипу, сказу, 

тощо по програмі „Укрвак”; 

4) забезпечити належне збереження імунобіологічних препаратів в умовах 

„холодового ланцюга” та їх раціональне використання до закінчення термінів 

придатності; 

5) про стан виконання даного наказу інформувати управління охорони 

здоров’я обласної державної адміністрації до 15 березня 2021 року.    

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління – начальника відділу з надання медичної допомоги населенню 

управління охорони здоров’я обласної державної адміністрації Тетяну Скарлош. 
 

 

Начальник управління                    Ольга ЯРМОЛЕНКО 

 

Тетяна Скарлош  

 Оксана Гумен 

‘ Наталія Івахів 

 Світлана Задорожна 

 Марія Павельєва 

 Валентина Сум 

 Ольга Опалюк 


